ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО СТРОИТЕЛЬСТВУ И ЖИЛИЩНО-

 КОММУНАЛЬНОМУ ХОЗЯЙСТВУ

 ПРИКАЗ от 15 февраля 2007 г. N 25

 О СОЗДАНИИ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ ПО СОВЕРШЕНСТВОВАНИЮ

 ПОРЯДКА ОПРЕДЕЛЕНИЯ СТОИМОСТИ СТРОИТЕЛЬНОЙ ПРОДУКЦИИ

 В соответствии с подпунктом 6.3 пункта 6 Положения о Федеральном агентстве по

 строительству  и жилищно-коммунальному хозяйству, утвержденного Постановлением

 Правительства Российской Федерации от 16 июня 2004 г. N 286, и в целях организации работы по

 подготовке предложений по совершенствованию порядка определения стоимости строительной

 продукции приказываю:

 1. Создать рабочую группу по совершенствованию порядка определения стоимости

 строительной продукции (далее - Рабочая группа) в составе согласно приложению 1 (не приводится).

 2. Утвердить Положение о Рабочей группе согласно Приложению 2.

 3. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

 Руководитель

 С.И.КРУГЛИК

 Приложение 2

 к Приказу Росстроя

 от 15 февраля 2007 г. N 25

 ПОЛОЖЕНИЕ О РАБОЧЕЙ ГРУППЕ ПО СОВЕРШЕНСТВОВАНИЮ ПОРЯДКА

 ОПРЕДЕЛЕНИЯ СТОИМОСТИ СТРОИТЕЛЬНОЙ ПРОДУКЦИИ

 1. Рабочая группа по совершенствованию порядка определения стоимости строительной

 продукции при Федеральном агентстве по  строительству  и жилищно-коммунальному хозяйству

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте канадские дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 (далее - Рабочая группа) образуется в целях подготовки предложений по реализации государственной

 политики и оказанию государственных услуг по вопросам ценообразования и сметного

 нормирования в сфере строительства.

 2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации,

 федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации,

 постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, иными нормативными

 правовыми актами и документами Федерального агентства по строительству и жилищно-

 коммунальному хозяйству, а также настоящим Положением.

 3. Рабочая группа является консультативно-совещательным органом при Федеральном агентстве

 по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству. Ее решения имеют рекомендательный

 характер.

 4. Основные направления деятельности Рабочей группы:

 - подготовка предложений по совершенствованию и развитию действующей системы

 ценообразования и сметного нормирования в сфере строительства;

 - разработка и рассмотрение проектов документов по вопросам ценообразования и сметного

 нормирования в сфере строительства;

 - анализ практики применения законодательных и иных нормативных правовых, а также

 рекомендательных актов по ценообразованию и сметному нормированию в сфере строительства;

 - рассмотрение иных актуальных вопросов в области ценообразования и сметного

 нормирования в сфере строительства.

 5. Рабочая группа формируется из сотрудников Росстроя, представителей подведомственных,

 проектных и иных организаций.

 6. Рабочую группу возглавляет председатель - руководитель Росстроя. Председатель имеет

 одного заместителя.

 7. Заместителя председателя Рабочей группы, персональный состав Рабочей группы утверждает

 руководитель Росстроя.

 8. Количественный состав Рабочей группы не ограничен.

 9. Заседания Рабочей группы ведет председатель Рабочей группы.

 В случае отсутствия председателя заседания проводит заместитель председателя Рабочей

 группы.

 10. Повестки заседаний Рабочей группы утверждаются председателем на основе предложений

 членов Рабочей группы.

 Члены Рабочей группы вправе вносить предложения по включению дополнительных вопросов

 в повестку заседания после его открытия. Решение о включении дополнительных вопросов в

 повестку заседания принимается путем голосования.

 11. Заседания Рабочей группы проводятся по мере необходимости.

 12. Информация о проведении заседания, повестка заседания и при необходимости материалы

 по вопросам, включенным в повестку заседания, представляются членам Рабочей группы не менее

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте канадские дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 чем за 5 рабочих дней до проведения заседания.

 13. По решению председателя Рабочая группа может быть собрана на заседание в полном

 составе или частично в зависимости от рассматриваемых вопросов.

 14. Если член Рабочей группы не может присутствовать лично на заседании, то он вправе

 представить Рабочей группе предложения по вопросам повестки заседания в письменной форме.

 15. На заседания Рабочей группы могут приглашаться представители федеральных органов

 исполнительной власти и органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации,

 общественных и ведущих организаций строительного комплекса, а также независимые специалисты,

 не являющиеся членами Рабочей группы.

 16. Решения Рабочей группы принимаются простым большинством голосов присутствующих на

 заседании.

 При равенстве голосов голос председателя является решающим.

 17. Решения Рабочей группы оформляются протоколом, подписываемым председателем

 Рабочей группы.

 Протокол заседания доводится до сведения членов Рабочей группы и иных присутствовавших

 на заседании в течение 10 рабочих дней со дня проведения заседания.

 18. Член Рабочей группы имеет право требовать отражения в протоколе его особого мнения,

 которое оформляется им самостоятельно и является неотъемлемым приложением к

 соответствующему протоколу заседания. В этом случае в тексте протокола в обязательном порядке

 содержится ссылка на прилагаемое особое мнение члена Рабочей группы.

 19. Организационно-техническое и информационное обеспечение деятельности Рабочей

 группы осуществляет Управление строительных программ Росстроя.

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте канадские дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/